
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.06.2024 

  

čís. 0516/RMOb-SB/2226/29 
- 

0528/RMOb-SB/2226/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.06.2024  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0516/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0191/24 Schválení programu jednání rady č. 29 ze dne 24. 6. 

2024 

0517/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0190/24 Změna termínu jednání rady městského obvodu 

Stará Bělá č. 33 

0518/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0194/24 Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene (služebnosti) ke stavbě sjezdu, souhlas s 

právem provést stavbu na pozemcích v majetku obce 

v rámci stavby “Novostavba garáže Stará Bělá parc. 

č. 3517/15” v k.ú. Stará Bělá” 

0519/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0192/24 Likvidační protokol neupotřebitelného majetku 

městského obvodu Stará Bělá 

0520/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0195/24 Souhlas s přijetím věcného daru příspěvkovou 

organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 

0521/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0196/24 Schválení čerpání finančních prostředků na odměny 

z dohod při čerpání dovolené z neúčelového 

příspěvku zřizovatele 

0522/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0197/24 Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, 

umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé 

0523/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0198/24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby „Oprava rampy MŠ ul. Mitrovická” 

0524/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0199/24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

díla „Sadové úpravy na pozemcích m. o. Stará Bělá” 

(okolí obelisku) 

0525/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0200/24 Rozpočtové opatření č. 31/2024 

0526/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0201/24 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce „Opravy místních 

komunikací“ 

0527/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0202/24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby „Herní prvky pro školní družinu“ 

0528/RMOb-SB/2226/29 BJ2226 0203/24 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce „Generální oprava 

střechy objektu č.p. 1066”, K Průplavu 12a, Stará 

Bělá 
  

BJ2226 0191/24 
Schválení programu jednání rady č. 29 ze dne 24. 6. 2024 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 29 ze dne 24. 6. 

2024 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

2) schvaluje 

  program 29. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0190/24 
Změna termínu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 33 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na změnu termínu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 33 

  

2) rozhodla 

  změnit termín jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 33 na den 18. 9. 2024 v 16.00 hod. 

místo původního termínu dne 23. 9. 2024 
  

 
BJ2226 0194/24 
Uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) ke stavbě sjezdu, souhlas s 
právem provést stavbu na pozemcích v majetku obce v rámci stavby “Novostavba garáže Stará Bělá 
parc. č. 3517/15” v k.ú. Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX o uzavření 

smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na umístění sjezdu pro pozemek parc. 

č. 3517/15, souhlas s právem provést stavbu a souhlas s připojením k místní komunikaci na (ul. 

Ruskova) přes pozemek parc. č. 3518 vše v k.ú. Stará Bělá v majetku obce 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu včetně 

souhlasu s připojením k místní komunikaci dle odst. 1 s XXXXXXX XXXXXXXXXX  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0192/24 
Likvidační protokol neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb-SB/2226/29 

 

k usnesení č. 0530/RMOb-SB/2226/30 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku městského obvodu Stará Bělá dle 

likvidačního protokolu č. 1/2024 v celkové výši 4.779,50 Kč (neprodané kalendáře na rok 2024 

v počtu 79 ks) 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

2) schvaluje 

  a) likvidaci majetku městského obvodu Stará Bělá dle likvidačního protokolu č.  1/2024 v 

celkové hodnotě 4.779,50 Kč 

b) vyřazení majetku dle likvidačního protokolu č. 1/2024 z účetní evidence městského 

obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0195/24 
Souhlas s přijetím věcného daru příspěvkovou organizací Základní škola Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0520/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí věcného daru ve výši 9.680,- Kč 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

Ostrava, IČ: 61989169 přijala v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů věcný dar ve výši 9.680,- Kč (2 ks 

vzduchovka za cenu 3.590,- Kč/ks, 2 ks lapač broků za cenu 560,- Kč/ks, terčíky za cenu 860,- 

Kč, diabolky za cenu 520,- Kč)  od spolku Spolek Sdružení rodičů Ostrava-Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 01997785  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0196/24 
Schválení čerpání finančních prostředků na odměny z dohod při čerpání dovolené z neúčelového 
příspěvku zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 0521/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 o schválení financování náhrad odměny při čerpání dovolené vzniklé z dohod v rámci 

projektu financovaného z rozpočtu města Ostravy s názvem “Rozvoj kvality ve výukových 

blocích profilových předmětů” z neúčelového příspěvku z rozpočtu zřizovatele  

  

2) schvaluje 

  financování náhrad odměny při čerpání dovolené vzniklé z dohod v rámci projektu 

financovaného z rozpočtu města Ostravy s názvem “Rozvoj kvality ve výukových blocích 

profilových předmětů” z neúčelového příspěvku z rozpočtu zřizovatele v maximální částce 

25.000,- Kč 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2024 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0197/24 
Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 
Ostravě - Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření kupních smluv na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách 

kolumbárií na hřbitově v Ostravě-Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na 

hřbitově v Ostravě-Staré Bělé za cenu 8.000,- Kč bez DPH mezi prodávajícím Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícím:  

1. paní DXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX  

2. paní LXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX  

3. paní LXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXXX  

4. panem MXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX  

5. panem MXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX X  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0198/24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Oprava rampy MŠ ul. Mitrovická” 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-SB/2226/29 

 

k usnesení č. 0514/RMObM-SB/2226/10 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na odstranění havarijního stavu rampy objektu MŠ Mitrovická  

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby ”Oprava zastřešení rampy MŠ ul. 

Mitrovická” společnosti Hochbau, s.r.o., IČ: 25857614, se sídlem Povětronní 1286/71, 724 00 

Ostrava-Stará Bělá za cenu 156.240,- Kč bez DPH v souladu s článkem IX., odst. 1 směrnice č. 

1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky pro zhotovitele dle odstavce 3) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 29/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0199/24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci díla „Sadové úpravy na pozemcích m. o. Stará 
Bělá” (okolí obelisku) 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci díla “Sadové úpravy na pozemcích m. o. Stará Bělá” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na na realizaci díla “Sadové úpravy na pozemcích m. o. 

Stará Bělá” (okolí obelisku) společnosti Lyrix centrum, s.r. o., se sídlem Daroňova 23, Studénka, 

IČ: 25907280 za cenu 299.500,- Kč bez DPH v souladu s článkem IX., odst.  4 směrnice č. 

1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky pro zhotovitele dle odstavce 3) tohoto usnesení  

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 30/2024 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0200/24 
Rozpočtové opatření č. 31/2024 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 31/2024 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0201/24 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Opravy místních 
komunikací“ 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy místních 

komunikací“ 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy místních 

komunikací“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

1. Bc. Jana Stehnová 

2. Jarmila Pospíšilová 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy místních komunikací“ 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

1. Mgr. Michal Hořínek 

2. Kateřina Špesová 

3. Bc. Jarmila Kaločová  
  

 
BJ2226 0202/24 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Herní prvky pro školní družinu“ 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-SB/2226/29 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci zakázky „Herní prvky pro školní družinu“  při základní škole 

Ostrava-Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Herní prvky pro školní 

družinu“ Zbyňku Poláškovi, se sídlem Poklidná 155/16, 700 30, Ostrava – Výškovice, IČ 

65478495 za cenu 343.385,- Kč včetně DPH v souladu s článkem IX., odst. 1 směrnice č. 4/2022 

o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky pro zhotovitele dle odstavce 3) tohoto usnesení  
  

 
BJ2226 0203/24 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Generální oprava 
střechy objektu č.p. 1066”, K Průplavu 12a, Stará Bělá 
 
 Usnesení číslo: 0528/RMOb-SB/2226/29 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Generální oprava 

střechy objektu č.p. 1066”, K Průplavu 12a, Stará Bělá 

  

2) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 19.07.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek 

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Generální oprava střechy 

objektu č.p. 1066”, ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

1. Bc. Jana Stehnová 

2. Jarmila Pospíšilová 

  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Generální oprava střechy objektu 

č.p. 1066” 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

1. Mgr. Michal Hořínek 

2. Kateřina Špesová 

3. Bc. Jarmila Kaločová 

  

  
 

 


